
                                                                                    Pruszcz, dnia  2018-02-06  

 

                Pan / Pani  Radny/a  Gminy Pruszcz 

 

Dot. zwołania  XLIV sesji Rady Gminy Pruszcz 

 
                          Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 

1875 ze zmianami),§ 32 ust. 3 i 4 oraz  § 31 ust. 2  Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 

2015 r.  poz. 1572 ze zmianami ) na dzień 16 lutego 2018  roku (piątek) godz. 12.00 w sali 

posiedzeń Urzędu Gminy w Pruszczu  zwołuję XLIV sesję Rady Gminy Pruszcz, na którą 

serdecznie zapraszam.  

Wspólne posiedzenie Komisji RG odbędzie się w dniu  13 lutego 2018 r.(wtorek) o godz. 14.00  w  

sali posiedzeń tut. Urzędu.  

 

            Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie XLIV  Sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Interpelacje i zapytania radnych; 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

7. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz  z wykonania uchwał  

Rady Gminy; 

8. Odpowiedź Wójta Gminy  na wnioski i  interpelacje  zgłoszone  na poprzedniej sesji;  

9. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy  w okresie 

między sesjami;  

10. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii               

za rok 2017; 

11. Sprawozdanie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych dotyczące  pracy Komisji w roku 2017; 

12. Sprawozdanie  z  wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli  na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w  szkołach prowadzonych przez Gminę Pruszcz; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Pruszcz  dotyczących wprowadzenia zmian w  „Lokalnym Programie Rewitalizacji 

Gminy Pruszcz na lata 2017-2023; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLII/350/17 Rady Gminy Pruszcz          

z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują rodziny 

wielodzietne: 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Pruszcz, na których zamieszkują mieszkańcy 

16. Wolne głosy i zapytania; 

17. Zakończenie.                    
 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski 



Ad. 13) 

UCHWAŁA NR XLIV/…/18 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 16 lutego  2018 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Pruszcz  

dotyczących wprowadzenia zmian w  „Lokalnym Programie Rewitalizacji 

Gminy Pruszcz na lata 2017-2023 

 

 Na podstawie art. 5a ust. 1 oraz  art. 18  ust. 1 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.       

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 i poz. 2232 ), w  związku z uchwałą 

Rady Gminy Pruszcz Nr  IX/53/2003 z dnia 15 kwietnia 2003 w sprawie określenia zasad        

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pruszcz, Rada Gminy  (Dz.Urz. 

Woj. Kuj. – Pom. z 2003r. Nr 92, poz. 1334) uchwala się, co następuje:  

 

   § 1.   Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Pruszcz  w celu  zaczerpnięcia opinii dotyczących 

wprowadzonych zmian w  „Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Pruszcz 

na lata 2017-2023.” 

§ 2.  Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 02.03.2018r.         

do 09.03.2018 r. 

§ 3. Formularz  uwag stanowi załącznik   do niniejszej uchwały.  

      § 4.  Projekt zmian „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pruszcz na  

lata 2017-2023.”,  zostanie udostępniony do opinii publicznej w Urzędzie 

Gminy Pruszcz, pok. Nr 25. 

§ 5. Uprawnionymi do uczestniczenia w konsultacjach są mieszkańcy 

Gminy Pruszcz.  

§ 6. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie elektronicznej. 

§ 7. Wyniki konsultacji zostaną opublikowane w formie ogłoszeń 

zamieszczonych na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pruszcz oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

§ 8. Konsultacje przeprowadza zespół do spraw konsultacji w składzie:  

1) Alina Malanowska   

2) Natalia Lewandowska   

3) Maciej Pszczoliński 



 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

U Z A S A D N I E NI E  

Uchwałą nr XLI/325/17 Rady Gminy Pruszcz z dnia 26 października 2017 r. 

uchwalono „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Pruszcz na lata 2017-2023.”, który został 

przekazany do zaopiniowania przez Zespół ds. rewitalizacji w Urzędzie Marszałkowskim.  

W wyniku oceny merytorycznej Gmina Pruszcz dostała wytyczne, co do 

wprowadzenia korekt  i uzupełnień dokumentu. 

 

            W procesie przyjęcia  zmian w „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Pruszcz         

na lata 2017-2023.” niezbędnym elementem jest przeprowadzenie konsultacji społecznych       

z mieszkańcami Gminy w celu zebrania opinii i uwag.  

Sposób  przeprowadzenia konsultacji  jest zgodny z uchwałą  IX/53/2003 z dnia         

15 kwietnia 2003 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji                    

z mieszkańcami Gminy Pruszcz. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Rady Gminy Nr XLIV/…/18 z dnia 16 lutego 2018r. 

 

 

FORMULARZ  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 

 
dotyczący  zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Pruszcz  

 

 

                Gmina Pruszcz, dnia ……………………2018 r. 

 

 

 

CZĘŚĆ I -  DANE  UCZESTNIKA  KONSULTACJI  SPOŁECZNYCH 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………. 

Nazwa organizacji: ………………………………………………………………………… 

Adres korespondencyjny: …………………………………………………………………. 

Telefon/ e-mail: …………………………………………………………………………….. 

 

1. Uwagi do projektu uchwały: 

 

LP. 

CZĘŚĆ DOKUMENTU, 

KTÓREGO DOTYCZY 

UWAGA (numer strony, 

rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 

TREŚĆ PROPONOWANEJ 

UWAGI 
UZASADNIENIE 

    

    

    

    

 

Wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych, zbieranych w celu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu współpracy zgodnie z Ustawą z dnia 

29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922.). 

                                                                                                            

 

                                                                                                                   ……………………………………… 

                                                                                                                                       czytelny podpis 

 

 

 

 

 



Ad. 14) 

UCHWAŁA NR XLIV/…/18 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 16 lutego  2018 r. 

 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLII/350/17 Rady Gminy Pruszcz          

z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty               

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości,        

w których zamieszkują rodziny wielodzietne 

 

Na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości        

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289,poz.2056 i poz. 2422) oraz art. 18 ust. 2 

pkt 15, 40 ust. 1, art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XLII/350/17 Rady Gminy Pruszcz z dnia         

20 grudnia 2017 r. w sprawie zwolnienia w części  z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują 

rodziny wielodzietne (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2018r. poz. 26). 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

       § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia           

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

        

U Z A S A D N I E N I E   
 

W dniu 19 stycznia 2018 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Bydgoszczy podjęło Uchwałę Nr II/8/2018 w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały 

Nr XLII/350/17 Rady Gminy Pruszcz z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie częściowego 

zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości, 

w których zamieszkują rodziny wielodzietne w części dotyczącej § 1 ust.2 uchwały                

w brzmieniu: 

„2.Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 50% opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na każde trzecie i kolejne dziecko w rodzinie wykazane w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny.” 

 

W związku z powyższym z uwagi na brak możliwości  realizacji uchwały                      

( uchylona wielkość zwolnienia),  zasadnym jest uchylenie przedmiotowej uchwały.  

 
                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski 

 



Ad.15) 

UCHWAŁA NR XLIV/…/18 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 16 lutego  2018 r. 
 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Pruszcz, na których zamieszkują 

mieszkańcy 

 

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości               

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056 i poz. 2422 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15, 40 ust. 1, art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i poz. 2232), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Pruszcz, na których zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.1.  Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości 

obowiązani są złożyć w Urzędzie Gminy w Pruszczu w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 

na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

     2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

 

§ 3.1. Deklarację można złożyć również za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej: 

1) na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Pruszcz z wykorzystaniem 

Elektronicznej  Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej ePUAP, opatrzonej 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego 

certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP; 

2) na adres e-mail: pruszcz@pruszcz.pl, jako plik załącznika do wiadomości e-mail w 

formacie, o którym mowa w ust. 2, opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu. 

            2. W przypadku składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej dopuszczalny jest ich format elektroniczny: doc, docx, odt, pdf, jpg. 

        § 4. Traci moc uchwała Nr XLII/351/17 Rady Gminy Pruszcz z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pruszcz, na których 

zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r., poz. 25). 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

        § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

        

mailto:pruszcz@pruszcz.pl


U Z A S A D N I E N I E   
 

 

W dniu 19 stycznia 2018 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej                       

w Bydgoszczy podjęło Uchwałę Nr II/9/2018 w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały 

Nr XLII/351/17 Rady Gminy Pruszcz z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie wzoru deklaracji     

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w części H („Dane dotyczące zwolnienia 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pkt: 53-56 deklaracji) Deklaracji             

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dotyczący zwolnienia            

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiący załącznik do przedmiotowej 

uchwały.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, z którego wykreślono zapisy 

dotyczące zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co do których 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy stwierdziło nieważność.  

 

 

 
                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Załącznik  do Uchwały Rady Gminy Pruszcz Nr XLIV/…/18 

 z dnia  16 lutego 2018 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁASCICIEL NIERUCHOMOŚCI, POLA CIEMNE WYPEŁNIA UPOWAŻNIONY PRACOWNIK ORGANU 

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO, NA MASZYNIE LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM  

_________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

                                          (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm). 
 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Pruszcz, na których                                                               

                                         zamieszkują mieszkańcy       
 

Miejsce składania:            Urząd Gminy Pruszcz, ul. Główna 33, 86-120 Pruszcz 
 

Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:     Wójt Gminy Pruszcz 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

    □    Pierwsza deklaracja  ...............................................................            □    Korekta deklaracji złożonej w dniu ………………………               
                                                         (data powstania obowiązku)                (dzień-miesiąc-rok) 
 

     □    Nowa deklaracja (zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji )      ………………………………….……… 
                                                                                                                                                                      ( data powstania zmiany) 
          

PRZYCZYNA ZMIANY (w przypadku zmiany miejsca zamieszkania należy wskazać czy wyprowadzka nastąpiła na terenie gminy Pruszcz czy poza 

gminą Pruszcz): …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 
 

 2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

            □                                                               □                                                          □                                                  
właściciel nieruchomości                                  współwłaściciel                                 użytkownik wieczysty         

                                □                                                                          □                                                                                                                     

jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość                                       inny podmiot władający nieruchomością 
               w zarządzie lub użytkowaniu 

  

C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi  **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

 

3. Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

       □    osoba fizyczna              □    osoba prawna            □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
 

4.Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 

5. Numer PESEL*                                                                                        

 

 6. Numer NIP ** 

7. Imię ojca* 8.Imię matki* 

9. Nr telefonu 1 */** 10.Adres e-mail 2 */** 

 

 

 



D. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
*** Nr działki wpisuje się w przypadku braku możliwości podania nr domu/lokalu 
 

11.Kraj 12.Województwo 

 

 

13.Powiat 14.Gmina 

15.Miejscowość 16.Ulica 17.Nr domu 18.Nr lokalu 

19.Nr działki*** 

 

20.Kod pocztowy 21.Poczta 

E. DANE IDENTYFIKACYJNE MAŁŻONKA  

□ zaznaczyć kwadrat w przypadku małżeńskiej rozdzielności majątkowej (Jeśli zaznaczono kwadrat nie wypełnia się rubryk 

22-35) 
□ Zaznaczyć kwadrat w przypadku braku małżonka  

□ Zaznaczyć kwadrat jeśli małżonek jest współwłaścicielem nieruchomości 

□ Zaznaczyć kwadrat jeśli adres zamieszkania małżonka jest taki sam jak podany wyżej- rubryki nr 11-21 (Jeśli zaznaczono 

kwadrat nie wypełnia się rubryk 23-32) 

22. Imię i nazwisko małżonka 

23.Kraj 24.Województwo 25.Powiat 

26.Gmina 27.Ulica 28.Nr domu 29.Nr lokalu 

30.Miejscowość 31.Kod pocztowy 32.Poczta 

33.PESEL 34.Nr telefonu1 35.E-mail2 
 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 *Zaznaczyć kwadrat jeśli odpady komunalne powstają na nieruchomości położonej pod adresem podanym w części D;                      

nie uzupełnia się rubryk nr 36-43 
*** Nr działki wpisuje się w przypadku braku możliwości podania nr domu/lokalu 
 

□ Odpady komunalne powstają na nieruchomości położonej pod adresem podanym w części D * 

36.Gmina 

 

37.Miejscowość 38.Ulica 39.Nr domu 

40.Nr działki*** 

 

41.Nr lokalu 42.Kod pocztowy 43.Poczta 

G. Wyliczenie opłaty miesięcznej 

 

44.Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….……………. 
                                                                                                                                                                      (liczba mieszkańców) 

 

45.Oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób  (zaznaczyć odpowiedni kwadrat): 

                      □ zmieszany                                                        □ selektywny 

46.Stawka opłaty  miesięcznej ustalona uchwałą Rady Gminy Pruszcz 
3
: 

 

47. Odpady zbierane w sposób zmieszany  - ………………. zł 

 

48. Odpady zbierane w sposób selektywny - ………………..zł 



 

49.Sposób wyliczenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 

 

50.LICZBA MIESZKAŃCÓW 

 (wpisać podaną w poz.44) 
51.STAWKA OPŁATY 

 (należy wybrać i wpisać jedną ze 

stawek określonych w poz.47 lub  w 

poz. 48, w zależności od 

zadeklarowanego w pkt. 45 sposobu 

zbierania odpadów –selektywny lub 

zmieszany) 

52.OPŁATA MIESIĘCZNA 

(pomnożyć poz.50 x poz.51) 

      

 

     …………………………… 

    

 

 ………………………….. zł 

 

 

 

…………………………zł 

 
Słownie:  ……….…………………………………………………………………………………. zł/m   (kwota z poz. 52) 

H.  PODPIS  SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

 

    ………………………………………                                        …………………..………………….. 
                          (miejscowość i data)                                                                                                     (czytelny podpis właściciela) 
    

     …………………………………………………….                                                              ………………………………………………….                                                                                                                                                                                                                                                  

                          (miejscowość i data)                                                                                                (czytelny podpis małżonka/współwłaściciela) 
 

 

 

I. POUCZENIE: 
53.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.                     

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017 r., poz. 1201 ze zm.). 

54.Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Pruszcz pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

opadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

55.W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Pruszcz nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła  zmiana. 

56. W przypadku, gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym 

miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

57. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – 

uzasadnione szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

 

J. OBJAŚNIENIA: 
1.Ilekroć w deklaracji mowa jest o: 
a) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością 
c) zbieranie odpadów w sposób selektywny – rozumie się przez to zbieranie i odbieranie  odpadów komunalnych  w sposób wskazany                                

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pruszcz 

K. ADNOTACJE ORGANU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Objaśnienia do deklaracji: 
1
 Podanie numeru telefonu jest dobrowolne; 

2
 Podanie adresu e-mail jest dobrowolne; 

3
 Wysokość stawek zgodnie z obowiązującą  uchwałą Rady Gminy Pruszcz. 

 

 

 

 

 
                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Przemysław Sznajdrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 




